APOSTILA-SE a presente 3ª apostila àquele Contrato para efeito de controle orçamentário-financeiro, na forma prevista nos Artigos
105 e 109 e Lei nº 14.133/2021, e no Art. 27 do Decreto nº 93.872/86, à Cláusula Quinta com a seguinte redação:

O valor estimado do presente contrato passa ser de R$ 2.512.807,20 (dois milhões, quinhentos e doze mil oitocentos e sete reais
e vinte centavos) tendo como diferença do Reequilíbrio Econômico Financeiro de 01/01/2026 até 31/12/2026 o montante de R$
29.716,68 (vinte e nove mil, setecentos e dezesseis reais e sessenta e oito centavos), com novo valor mensal de R$ 41.880,12
(quarenta e um mil oitocentos e oitenta reais e doze centavos) em virtude da edição da Convenção Coletiva da Categoria/2026.
A despesa no exercício financeiro de 2026 está sendo executado por meio do empenho 2026NE000022 (SEI nº 23567890).

A presente apostila fica fazendo parte integrante e inseparável do Contrato nº 411/2024 e seus eventuais aditivos, que ficam